[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОКОЛЬЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.03.2021г.                                                                                                                     № 09-П

с. Колокольцовка

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению

безопасности  людей на водных объектах на

территории Колокольцовского МО Калининского МР

Саратовской области на 2021-2022 годы
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68- ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,», руководствуясь Уставом Колокольцовского муниципального образования, на основании постановления администрации Калининского муниципального района Саратовской области, в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Колокольцовского муниципального образования на 2021-2022 годы согласно приложению
2. Ведущему специалисту администрации О.С.Рябоконенко разместить данное постановление  на официальном  сайте администрации Колокольцовского МО в сети интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю  за собой.

Глава администрации
Колокольцовского МО                                                                      О.В.Бригадиренко
Приложение

к постановлению

 администрации

Колокольцовского МО

от 22.03.2021 г. № 09-П
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Колокольцовского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на 2021-2022 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Исполнители, соисполнители

	1
	Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Колокольцовского МО на 2021-2022 годы
	до 1 апреля
	Главный специалист администрации

	2
	Провести в МБОУ «СОШ с. Колокольцовка Калининского района Саратовской области» с учащимися занятия по правилам безопасного поведения на водных объектах и оказания первой помощи при утоплениях
	до 1 мая
	Директор МБОУ «СОШ с. Колокольцовка Калининского района Саратовской области»

	3
	Выявить опасные для купания места, обозначить их предупредительными и запрещающими знаками
	до 20 мая
	Заместитель главы администрации

	4
	Провести очистку и оборудование мест массового отдыха на пруду Новый
	до 24 мая
	Глава администрации

	5
	Организовать и провести месячник безопасности на водных объектах
	с 03.06.2019 г. по 03.07.2019 г.
	Глава администрации

	6
	Организовать совместное патрулирование работников администрации с сотрудником полиции в местах несанкционированного купания
	с 1 июня по 31 августа
	Заместитель главы администрации

	7
	Оборудовать места отдыха на воде наглядной агитацией по правилам безопасного поведения на воде и указанием телефонов экстренных служб
	до открытия купального сезона
	Специалисты администрации

	8
	Провести МБОУ «СОШ с. Колокольцовка Калининского района Саратовской области» с учащимися занятия по правилам безопасного поведения на льду водных объектов и оказание первой помощи пострадавшим
	до 1 ноября
	Директор МБОУ «СОШ с. Колокольцовка Калининского района Саратовской области»

	9
	Разместить в социальных сетях разъяснения:

- о правилах поведения и мерах безопасности во время купания;

- о несчастных случаях на воде
	в период купального сезона
	Ведущий специалист администрации

	10
	Выставить знаки, запрещающие выход людей и выезд транспортных средств на лед водных объектов в опасных местах
	до 1 ноября
	Заместитель главы администрации

	11
	Подготовить и организовать безопасное проведение крещенских купаний
	18-19 января 2022 г,
	Глава администрации

	12
	Разместить в социальных сетях разъяснения:

- о правилах поведения на льду водоемов в осеннее-зимний период;

- о правилах поведения на крещенских купаниях;

- о правилах поведения в период весеннего паводка.
	ноябрь, март
	Ведущий специалист администрации

	13
	Организовать информирование населения о состоянии ледового покрытия на водных объектах Колокольцовского МО
	по мере необходимости
	Специалисты администрации

[image: image2.wmf]i

сот

Q

[image: image3.wmf]i

стс

P

[image: image4.wmf]i

лвс

P

[image: image5.wmf]i

сбп

P

[image: image6.wmf]j

ус

P

[image: image7.wmf]i

двт

Q

[image: image8.emf]Р

iсаду

[image: image9.emf]Р

iсвн

[image: image10.emf]k

iгс